

نام و نام خانوادگی :		نام و نام خانوادگی :	
سئوالات امتحان درس: تاریخ معاصر		سئوالات امتحان درس: تاریخ معاصر	
پایه : یازدهم		پایه : یازدهم	
رشته: تجربی و ریاضی		رشته: تجربی و ریاضی	
نام دبیر: خانم حسینی		نام دبیر: خانم حسینی	
تاریخ تصحیح: ۱۴۰۱/ /		نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر:	
ردیف	شرح سوالات		
بارم			
۱	جاهای خالی زیر را با کلمات مناسب پر کنید. الف) پس از آنکه با تزار روس عهدنامه تیلسیت را بست. تعهدهای خود نسبت به ایران را زیر پا گذاشت. ب) رضاشاه با اختصاص چهل در صد از کل بودجه کشور به مانع از توجه لازم به عمران و توسعه اقتصادی کشور شد. ج) در اوضاع نابسامان کشور به زبان ساده بیان شده و از ویژگی های تمدن غرب سخن گفته است. د) رضا شاه با شعار کوشید تا ریشه اسلام را برکند.		
۲	گزینه صحیح را انتخاب کنید. ۱. این سخن «در مقابل مشیت الهی تسلیم صرف است» از کیست؟ الف) سیدجمال واعظ ب) سیدمحمد طباطبایی ج) شیخ فضل الله نوری د) صور اسرافیل ۲. رهبر حزب سوسیالیست در ایران بود. الف) تیمور تاش ب) سلیمان میرزا ج) سیدحسن تقی زاده د) داور		
۳	جمله های صحیح و غلط را با « ص ، غ » مشخص نمایید. الف) «به موجب قرار داد ترکمانچای ایران «سلیمانیه و آذربایجان» را به روسها داد.» ب) «ناصرالدین شاه فرمان تشکیل مجلس شورای ملی را ۴ مرداد ۱۲۸۵ صادر کرد.» ج) «در جنگ جهانی اول ریس الوزرای ایران «مستوفی الممالک» اعلان سیاست بی طرفی کرد.» د) «سیاست موازنه مثبت یعنی ممنوعیت و آگذاری امتیاز نفت به قدرتهای شرق و غرب می باشد.»		
۴	دو مورد از تعهدات ایران در عهدنامه مفصل را بنویسید.		
۵	در داخل و خارج از ایران چه مخالفت‌های علیه امتیاز رویتر ایجاد شد؟		
۶	چه کسی فتوای تحریم توتون و تنباکو را صادر کرد؟ و این فتوا چه نتیجه ای داشت؟		
۷	در زمان قاجاریه چه عواملی زمینه های تسلط بیگانگان را بر کشور ایران فراهم کرد؟		

۱	پیش از جریان مهاجرت صغری چه حوادثی موجب خشم و اعتراض مردم شد؟	۸
۱/۵	قرارداد ۱۹۰۷ را توضیح دهید.	۹
۱	دولت سید ضیاءالدین طباطبایی با چه مشکلاتی روبرو بود؟	۱۰
۱	چه عواملی انگلستان را بعد از جنگ جهانی اول به سوی مداخله غیر مستقیم در ایران سوق داد؟	۱۱
۱/۵	شرایط سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مملکت چه نقشی در فراهم کردن زمینه برای به قدرت رسیدن رضاخان فراهم کرد؟	۱۲
۱	رضا شاه برای محدود کردن دین و شخصیت‌های دینی چه اقداماتی انجام داد؟ «مورد»	۱۳
۲	پیمان سعدآباد را تعریف کنید؟	۱۴
۱	در سال ۱۳۲۳ش در زمان سلطنت محمد رضا شاه در زمینه نفت چه مذاکراتی با کشورهای خارجی صورت گرفت.	۱۵
۱	رزم آرا برای جلوگیری از ملی شدن نفت چه اقداماتی انجام داد؟	۱۶
	«موفق باشید»	